ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. БЕЛОГОРСК

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания комиссии в сфере культуры
12 июля 2020 года                                                                                                       г. Белогорск
Кабинет Общественного совета
ул. Гагарина 19А
Время проведения: 12.00 час
Присутствовали:
1. Камоско О.Я.-председатель Общественного совета муниципального образования г. Белогорск
2. Дудник А.С.-секретарь Общественного совета
3. Куценко С.В.- председатель комиссии в сфере культуры Общественного совета
4. Донец И.В.-председатель комиссии в сфере социальной защиты Общественного совета
5. Аскеров Мехман Исах Оглы-член Общественного совета
Приглашенные:
Волошина Э.С. - начальник организационного отдела Администрации г. Белогорск

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Создание Совета по национально-культурным и религиозным объединениям при Общественном совете муниципального образования г. Белогорск;
2. Избрание председателя Совета по национально-культурным и религиозным объединениям при Общественном совете муниципального образования г. Белогорск.

1. СЛУШАЛИ: Волошину Э.С.- начальника организационного отдела Администрации г. Белогорск.
     Во исполнении п.9.Перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета при Президенте РФ по межнациональным отношениям 29 ноября 2019года сообщаю следующее:
      В Администрации города функционирует организационный отдел, осуществляющий, в том числе, взаимодействие с представителями различных национальностей. В отделе собрана информация о национальном составе муниципального образования.
На территории города проживают представители 70 различных национальностей. Основная масса населения, проживающего на территории г. Белогорск - русские.
Национальных диаспор на территории г. Белогорск не зарегистрировано. На территории действует 10 религиозных организаций. Конфликтов на национальной и религиозной почве на территории города не зарегистрировано.
На территории города действует Общественный совет муниципального образования г. Белогорск, целью и задачами которого, являются:
- обеспечение реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина;
- содействие предупреждению и разрешению социальных конфликтов.
В состав Общественного совета как вам известно входят представители различных сфер, в том числе представители казачества.
Обращений от граждан по вопросам межнациональных и межрелигиозных отношений, в том числе, конфликтных ситуаций, в Общественный совет не поступало.
В составе Совета работают комиссии:
- по социальным вопросам- председатель Донец И.В.;
- в сфере образования- председатель Пашкина И.П.;
- в сфере культуры- председатель Куценко С.В.;
- в сфере   здравоохранения-председатель Коняева Л.П.
     Мы рекомендуем создать при Общественном совете комиссию по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Камоско О.Я., председателя Общественного совета муниципального образования г. Белогорск:
1. Предлагаю создать комиссию по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендую Председателем комиссии избрать Аскерова Мехмана Исах Оглы.
 РЕШИЛИ:
1. Создать комиссию по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений.
2. Избрать Председателем комиссии Аскерова Исах Оглы (самоотвода нет)
3. Поручить Аскерову Мехману Исах Оглы создать в течении месяца рабочую группу, разработать и утвердить план работы комиссии межнациональных и межрелигиозных отношений, по реализации Стратегии государственной национальной   политики РФ на период до 2025 года.

Председатель ОС МО г.Белогорск                                                                         Камоско О.Я.
Секретарь                                                                                                                  Дудник А.С.